
11. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úředníci odhalili nadhodnocení povodňových
škod o 50 miliónů
Až o téměř 50 miliónů korun
nadhodnotili představitelé některých obcí v Plzeňském kraji
škody, které jim způsobily srpnové záplavy. Krajský úřad vyčlenil
několik úředníků, kteří kontrolovali, zda formuláře obcí s
vyčíslením škod odpovídají realitě, řekl ČTK krajský radní
Vlastimil Vilímec. Záplavy napáchaly v kraji škody za více než
čtyři miliardy korun a postihly více než 200 obcí.

Až o téměř 50 miliónů korun
nadhodnotili představitelé některých obcí v Plzeňském kraji
škody, které jim způsobily srpnové záplavy. Krajský úřad vyčlenil
několik úředníků, kteří kontrolovali, zda formuláře obcí s
vyčíslením škod odpovídají realitě, řekl ČTK krajský radní
Vlastimil Vilímec. Záplavy napáchaly v kraji škody za více než
čtyři miliardy korun a postihly více než 200 obcí.
Nadhodnocení škod krajští představitelé nepokládají většinou
za zlý úmysl vedení obcí. Špatné vyčíslení údajů mohlo podle
Vilímce pramenit i z neznalosti a špatného odhadu. Úředníci se
také setkali s tím, že obec vyčíslila škody na železnici, ty ale
zároveň evidovaly i České dráhy. Některé obce se však snažily
zahrnout do povodňových škod i újmy, které záplavy přímo
nezpůsobily, aby získaly na opravy co nejvíce peněz, připustil
Vilímec.
Neuvedl, u kolika obcí museli nakonec krajští úředníci
vyčíslení škod upravit. Koncem srpna ale hejtman Petr Zimmermann
předpokládal, že to budou asi dvě desítky obcí.
Krajští úředníci při třídění formulářů kontrolovali i
případné nadhodnocení. Pokud se jim v některých případech zdálo,
že uvedené škody se příliš odchylovaly od obvyklých či průměrných
čísel, prověřovali je na místě.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

